
 

 

 

 

Skælskør Marinegarde ønsker at afholde Fælles Musik Festival 2024 med deltagelse af Sønderborg garden, 
Slagelse garden, Nykøbing Falster garden, Nakskov garden, Prins Jørgens garde, Slagelse Musikskole og evt 
Søværnets Tambourkorps. Alle med medlemmer i alderen 4 - 30 år. 

Festivalen strækker sig over en hel weekend fra fredag til søndag med indkvartering på skole. Der vil være 
sociale oplevelser som giver mulighed for at pleje nuværende venskaber samt muligheden for at skabe nye. 

Der vil være musisk fællesskab ved stjernemarch, koncerter og tattoos lørdag, hvor vi underholder 
hinanden og publikum. Det vil være i Skælskør bymidte, hvor alle har mulighed for at opleve de flotte 
uniformer og musikken som skaber en særlig stemning og bevarer historiske traditioner samt viser den 
mangfoldighed musikken kan skabe. Der vil være 2-3 fællesnumre, som fremvises på havnen i Skælskør. 

Lørdag aften vil der afholdes en middag og efterfølgende fest for alle deltagere. 

Det vil være en festival for der vil være fokus på sociale og musiske fællesskaber, at skabe oplevelser og 
venskaber for alle og invitere offentligheden til en fantastisk musisk oplevelse i Skælskør. 

Vi søger fonde og sponsorater så vi kan mindske den enkelte deltagers egen betaling, for på denne måde 
ikke at udelukke nogen af fællesskaberne grundet økonomi eller socioøkonomiske forhold. Det skal være 
muligt for alle at deltage og få denne unikke oplevelse uden at være i konkurrence og opleve at skulle 
præstere, men blot nyde og opleve sammen. Desuden skal det være muligt at være publikum og familie 
uden at skulle betale for deltagelse i koncerter og tattoo opvisning. Det skal være et åbent arrangement for 
alle interesserede publikummer. 

Vi forventer at ca. 150-200 børn og unge vil deltage i festivalen. 

Festivalen afholdes på frivillige kræfter fra Skælskør Marinegardes bestyrelse, Marinegardens 
Venneforening samt lokale frivillige kræfter. Vi ønsker ikke at sikre et overskud, men blot at weekenden 
økonomisk kan løbe rundt for alle parter. 

Vi ønsker, at det skal være for at opleve at alle kan deltage uanset niveau og musikgenre, da vi ofte oplever 
at konkurrencer vil være for de større garderkorps med mange deltagere og her oplever vi at vores 
inviterede godt kan være udfordrede på deltagelsesmulighederne grundet størrelse på garden og alderen 
på medlemmerne.  

I de sidste år har Skælskør Marinegarde arbejdet med at styrke ungeinddragelse og derfra opstår denne 
ide, da vores egne medlemmer oplever at de ikke altid er sikret lige deltagelsesmulighed. De ønsker at der 
skal være fokus på musikken, fællesskaber og venskaber og ikke konkurrence. 

Vi ser frem til at høre fra jer  

Med venlig hilsen 

Skælskør Marinegarde 

 


